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PONAD 11 MLN ZŁ Z UNII NA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ, E-USŁUGI ORAZ KULTURĘ  
 
Teren rekreacyjno-wypoczynkowy w Karolinie, strefa aktywności gospodarczej w Szydłowcu oraz 
system elektronicznej obsługi interesantów w Przasnyszu to projekty, które decyzją zarządu 
województwa otrzymają unijne dofinansowanie. Umowy w tej sprawie podpisali dzisiaj 
wicemarszałek Marcin Kierwiński, członek zarządu województwa mazowieckiego Waldemar 
Roszkiewicz oraz beneficjenci. Łączna wartość projektów to ponad 13,2 mln zł, z czego unijne 
dofinansowanie wyniesie przeszło 11,1 mln zł. 
 
– Cieszę się, że możemy podpisać umowy na dofinansowanie kolejnych trzech ważnych dla mieszkańców 
Mazowsza projektów – podkreślił wicemarszałek Marcin Kierwiński. – Jestem przekonany, że po 
zrealizowaniu inwestycji przez Zespół „Mazowsze” Park stanie się wizytówką naszego regionu. 
 
– Jeśli wiecie Państwo, jak dobrze został zrealizowany projekt Matecznika Mazowsze, na pewno nie macie 
wątpliwości, że także ta kolejna inwestycja okaże się dużym sukcesem – zaznaczył Waldemar 
Roszkiewcz, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. – Także kolejne dwa projekty mają duże 
znaczenie dla rozwoju naszego regionu. Żyjemy w dobie społeczeństwa informacyjnego, więc niezwykle 
ważne jest pełne zinformatyzowanie mazowieckich urzędów. Nie do przecenienia jest także tworzenie 
specjalnych stref gospodarczych dla inwestorów – dodał.  
 
ZABYTKOWY PARK MAZOWSZA 

Mieszkańcy Brwinowa i okolic już niedługo będą mogli korzystać ze wspaniałego terenu rekreacyjno-
wypoczynkowego z bogatą ofertą kulturalną. Wszystko dzięki projektowi Zespołu „Mazowsze”, który jako 
projekt kluczowy otrzyma unijne dofinansowanie wysokości ponad 9,5 mln zł.  
 
Zabytkowy zespół pałacowo-parkowy w Karolinie, na terenie którego znajduje się siedziba zespołu 
„Mazowsze”, obejmuje park o pow. 12,55 ha. Teren ten jest obecnie bardzo zaniedbany. Zarówno zieleń, 
jak i infrastruktura techniczna wymagają niezbędnej poprawy. Zwłaszcza, że park ma w sobie ogromny 
potencjał i odnowiony byłby nie tylko idealnym otoczeniem dla działań „Mazowsza”, ale przede świetnym 
miejscem rekreacyjno-wypoczynkowym dla okolicznych mieszkańców i turystów. 
 
Ze względu na pełnione funkcje park dzieli się na trzy części: reprezentacyjną, gospodarczą i leśną. 
W pierwszej z nich mieści się zabytkowy pałac, budynek administracyjny i bursa. Na terenie części 
gospodarczej znajduje się biały dworek, zabytkowa stajnia adaptowana na karczmę staropolską oraz 
zaplecze noclegowe (w trakcie budowy). Część leśna zajmuje ok. 75 proc. powierzchni obszaru. Obecnie 
przestrzeń całego parku jest nieuporządkowana. Przede wszystkim nierówne są ścieżki, a niektóre z nich 
zarosły tak bardzo, że uniemożliwiają dotarcie do oddalonych części parku. Problemem jest również 
oświetlenie – znajduje się tylko w okolicy pałacu i części gospodarczej. To sprawia, że park nie jest 
miejscem, w którym można by spędzić miło czas po zmierzchu. Poza tym nie ma tam ławek ani koszy na 
śmieci. W złym stanie jest również większa część ogrodzenia – przerdzewiała siatka, uzbrojona drutem 
kolczastym. Dewastacji terenu służy brak monitoringu. 
 
To wszystko sprawia, że tak ogromny obszar nie jest wykorzystany jako przyjazne miejsce rekreacyjne. Aby 
zmienić tę sytuację, Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca Mazowsze im. Tadeusza Sygietyńskiego 
złożył wniosek o dofinansowanie planowanych przekształceń. Z uwagi na rangę przedsięwzięcia trafiło ono 
na listę tzw. projektów kluczowych – wyłączonych z procedury konkursowej. 
 



 

 

Aby osiągnąć ten efekt, planowanych jest szereg działań budowlanych i rewitalizacyjnych. Zmodernizowane 
będą istniejące budynki. W parku powstanie scena plenerowa, na której będą się odbywać organizowane 
przez „Mazowsze" wydarzenia artystyczne promujące kulturę ludową. Park stanie się atrakcyjnym miejscem 
wypoczynku i rekreacji mieszkańców okolicznych terenów również dzięki zamontowaniu ławek i stolików. 
Poszerzone i odpowiednio utwardzone alejki ozdobią stylowe latarnie. Oświetlenie terenu pozwoli na 
wydłużenie godzin użytkowania parku, co jest szczególnie ważne przy organizacji imprez w późniejszych 
godzinach. Wybudowany zostanie także plac zabaw dla dzieci wraz z węzłem sanitarnym oraz zadaszony 
parking na rowery. Natomiast przebudowa alejek i wymiana ich nawierzchni jest planowana z myślą 
o osobach niepełnosprawnych, a także rodzicach z dziećmi w wózkach i osobach starszych. 
 
Odpowiednia aranżacja nasadzeń uatrakcyjni park niezależnie od pory roku. Rewitalizacja zieleni zakłada 
m.in. poddanie jej zabiegom pielęgnacyjnym. Zostaną założone nowe trawniki, nasadzone żywopłoty, 
podkreślające podział parku na trzy dotychczasowe części. Powstanie także ścieżka edukacyjna 
eksponująca szczególnie cenne okazy roślin, przy której znajdą się plenerowe ekspozycje, rzeźby m.in. 
artystów ludowych. Co ważne – obiekty oznakowane będą wielojęzycznymi tablicami informacyjnymi.  

Budynek stolarni zaadaptowany na klub zostanie dostosowany architektonicznie do innych obiektów. 
W Małej i Dużej Sali Baletowej wzmocnione będą ściany i stropy, a wejścia dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Ponadto zostaną wykonane prace instalacyjne (modernizacja i rozbudowa sieci 
wodociągowej, m.in. doprowadzenie wody do projektowanego placu zabaw, modernizacja i rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej, wykonanie instalacji teletechnicznych). Zamontowany zostanie monitoring, co zwiększy 
bezpieczeństwo na tym terenie. Planowana jest również instalacja punktów dostępowych 
bezprzewodowego Internetu na terenie parku. 

Szacuje się, że obiekt odwiedzi rocznie ok. 8040 osób. 
 
Tytuł projektu: Zabytkowy Park Mazowsza wizytówką regionu (projekt kluczowy) 
Całkowita wartość projektu: 11 188 835,97 zł 
Kwota dofinansowania: 9 500 889,29 zł 
Beneficjent: Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego 
 
 
INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W SZYDŁOWCU  
 
Międzygminna Strefa Aktywności Gospodarczej oraz Inkubator Przedsiębiorczości powstaną w Szydłowcu. 
Projekt zakłada adaptację obecnych budynków przy ul. Kolejowej w Szydłowcu na kompleks gospodarczy, 
w którym będą mieściły się biura i zakłady usługowe związane z obsługą inwestora (w jednym budynku) 
oraz inkubator przedsiębiorczości w drugim budynku.  
 
Inwestycja obejmie remont i modernizację wnętrza budynku Międzygminnej Strefy Aktywności 
Gospodarczej o powierzchni użytkowej 415,30 m2. Projekt zakłada wymianę instalacji wodno-
kanalizacyjnej, elektrycznej i c.o., stolarki okiennej i drzwiowej oraz pokrycia dachowego. W budynku 
zainstalowana zostanie winda dla osób niepełnosprawnych. Znajdą się tam także sala konferencyjna, 4 
pomieszczenia biurowe, 3 sanitariaty oraz kuchnia. Wszystkie pomieszczenia zostaną odpowiednio 
wyposażone.  
 
Wyremontowany i zmodernizowany będzie także drugi budynek – Inkubator Przedsiębiorczości 
o powierzchni użytkowej 117,09 m2. Wymienione zostaną instalacje: wodno-kanalizacyjna, elektryczna 
i c.o., a także stolarka okienna i drzwiowa oraz pokrycie dachowe. W budynku zlokalizowanych zostanie 
5 pomieszczeń biurowych, które będą wyposażone w meble i sprzęt biurowy.  
 



 

 

Projekt obejmuje też zagospodarowanie przestrzeni wokół budynków. Obiekty zostaną ogrodzone, wokół 
zasiana zostanie trawa i posadzone krzewy. Chodniki i parking wyłożone zostaną kostką brukową.  
 
Tytuł projektu: Międzygminna Strefa Aktywności Gospodarczej i Inkubator Przedsiębiorczości w Szydłowcu 
Całkowita wartość projektu: 1 540 906,51 zł 
Kwota dofinansowania: 1 228 702,62 zł 
Beneficjent: Gmina Szydłowiec 
 
 
 
E-URZĄD W PRZASNYSZU  
 
Dobra wiadomość dla mieszkańców gminy Przasnysz – dzięki dofinansowaniu unijnemu większość spraw 
w Urzędzie Gminy będzie można załatwić przez Internet. Projekt obejmuje wdrożenie: portalu obsługi 
interesantów przez Internet, Elektronicznego Systemu Obiegu Dokumentów, elektronicznego archiwum oraz 
zestawów do składania bezpiecznych podpisów elektronicznych weryfikowalnych certyfikatami 
kwalifikowanymi. Planowany jest także zakup i wymiana sprzętu komputerowego. Zakupione zostaną 3 
drukarki laserowe, 4 skanery, drukarka kodów kreskowych, projektor multimedialny, ksero wielofunkcyjne, 
ekran, aparat cyfrowy, notebook oraz komputer z oprogramowaniem i monitorem LCD. Wyposażona 
zostanie także serwerownia – serwer, przełącznik KVM, streamer zewnętrzny, firewall sprzętowy oraz 
centralny zasilacz awaryjny. 
 
 
Tytuł projektu: E-gmina Przasnysz – szansą na nowoczesność 
Całkowita wartość projektu: 488 855,22 zł 
Kwota dofinansowania: 415 526,94 zł 
Beneficjent: Gmina Przasnysz 
 
 
Biuro Prasowe 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. (22) 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl 
 
Zespół Prasowy 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
tel. (22) 542 22 23, kom. 506 047 917 
e-mail: media@mazowia.eu 
 
 


